
Česká asociace hispanistů, z. s.  
J. Palacha 1/2, 110 00, Praha 1  
Česká republika 

 

 

1 
 

Zápis z členské schůze konané dne 7. 2. 2025 
 

1. Úvod 

Členská schůze České asociace hispanistů (dále jen „Asociace“) se konala dne 7. 2. 2025 

v prostorách Cervantesova institutu  v Praze. Členové Asociace byli informováni o 

termínu a programu schůze emailem dne 19. 12. 2024. 

Pracovní části schůze přecházela společenská část, kterou zdravicí zahájili 

velvyslankyně Španělského království J. E. pí. María Pérez Sánchez-Laulhe, atašé pro 

školství pí. Blanca Admetlla Ribalta a ředitel Cervantesova institutu v Praze p. 

Gonzalo Manglano de Garay. Následovala přednáška profesora Javiera de Navascuése 

s názvem La construcción del héroe (im)posible para el nacionalismo español: de Hernán 

Cortés y Blas de Lezo. 

1. Zahájení členské schůze a schválení programu 

Ve 14:40 zahájil předseda Asociace Jan Mlčoch pracovní část členské schůze. V dobu 

zahájení bylo přítomno 15 členů z celkových 29, tedy nadpoloviční většina, přičemž 

během jednání se dostavil další člen (viz prezenční listinu, k nahlédnutí v sídle 

spolku). 

Před samotným jednáním byli navrženi a schváleni: 

• zapisovatelka – M. Aurová  (schválena 14 hlasy z 15) 

• skrutátorka – D. Poláková (schválena 14 hlasy z 15) 

Dále bylo hlasováno o programu a jeho případných změnách. Program byl schválen 

15 hlasy z 15 přítomných ve znění, které bylo předem rozesláno členům – viz níže 

usnesení č. 1. Následně se přistoupilo k postupnému projednání jednotlivých bodů a 

k hlasování o usneseních.  

2. Představení Výroční zprávy o činnosti a hospodaření 

Předseda asociace představil Výroční zprávu o činnosti a hospodaření za rok 2024, 

ve které zdůraznil účel, za kterým byla Asociace založena, a vylíčil podrobnosti jejího 

založení a registrace. Dále shrnul aktivity výboru: zajištění sídla, zřízení bankovního 

účtu, webových stránek a emailové komunikace, spuštění náboru členů či pravidelná 

setkávání předsednictva (zápisy k nahlédnutí v sídle spolku). Připomenul podíl 

Asociace na organizaci Encuentro de Hispanistas v Brně dne 18. října, jejímž 



Česká asociace hispanistů, z. s.  
J. Palacha 1/2, 110 00, Praha 1  
Česká republika 

 

 

2 
 

organizátorům z řad zaměstnanců Masarykovy univerzity poděkoval, a zmínil 

neformální jednání s klíčovými partnery. Dále informoval o stavu členstva podle 

oborů, afiliace a kvalifikace. 

V dalším předseda nastínil plány na rok 2025: Encuentro de Hispanistas v Liberci, 

rozšíření členské základny, setkání se zástupci diplomatických misí v České republice, 

podpora odborné a vědecké činnosti a s ní související debata o změnách stanov 

Asociace. 

V závěru své řeči předseda shrnul, že rok 2024 byl pro Českou asociaci hispanistů 

rokem vzniku a prvních klíčových aktivit, které položily základ pro budoucí činnost. 

Dále se slova ujala místopředsedkyně M. Aurová, která přítomné seznámila s finanční 

stránkou Asociace a představila přehled hospodaření. Konstatovala stav 

hospodářského výsledku za rok 2024 ve výši + 6 697,- Kč.  

V následujícím došlo k hlasování o schválení Výroční zprávy; tato byla schválena 15 

hlasy z 15 přítomných – viz níže usnesení č. 2. 

3. Návrh na změnu stanov 

Předseda Asociace představil návrh na změnu II. článku stanov tak, aby bylo možné 

přijímat za členy i studenty doktorských programů. Po diskuzi k tomuto bodu došlo 

k hlasování; změna znění stanov byla schválena 15 hlasy z 15 přítomných – viz 

usnesení č. 3. 

4. Návrh Statutu Ceny České asociace hispanistů 

Předseda Asociace představil návrh zmíněného Statutu; členům byl návrh 

s dostatečným předstihem zaslán. Účelem Ceny má být ocenění za mimořádnou 

doktorskou práci. Po diskuzi se přistoupilo k hlasování, přičemž návrh byl schválen 

v předloženém znění 16 hlasů z 16 přítomných – viz usnesení č. 4. Statut bude 

zveřejněn na webových stránkách Asociace. 

5. Termín placení členských příspěvků 

Předseda Asociace seznámil přítomné s navrženým termínem pro zaplacení členských 

příspěvků za rok 2025. Při hlasování se pro navržený termín vyjádřilo 16 členů z 16 

přítomných – viz usnesení č. 5. 



Česká asociace hispanistů, z. s.  
J. Palacha 1/2, 110 00, Praha 1  
Česká republika 

 

 

3 
 

6. Čestné členství 

Předseda Asociace seznámil přítomné s návrhem výboru Asociace udělit čestné 

členství Asociace prof. Bohdanu Ulašinovi, Ph.D., vedoucímu katedry romanistiky 

Filozofické fakulty Univerzity Komenského v Bratislavě, dlouholetému příteli a 

váženému kolegovi českých hispanistů. V hlasování se 16 členů z přítomných 16 

vyjádřilo kladně – viz usnesení č. 6. 

7. Různé 

V rámci bodu Různé členové Asociace prodiskutovali otázky propagace, formy a 

frekvence setkávání, členských schůzí, možnosti propagace na VŠ, apod. Z této části 

nevzešlo žádné usnesení.  

8. Ukončení schůze 

Po ukončení diskuze předseda, přibližně v 16:40, ukončil členskou schůzi a poděkoval 

členům za spolupráci.  

 

9. Přijatá usnesení 

 
Usnesení č. 1:  
Členská schůze schválila navržený program. 
 
Usnesení č. 2:  
Členská schůze schválila Výroční zprávu o činnosti a hospodaření. 
 
Usnesení č. 3:  
Členská schůze schvaluje úpravu Stanov asociace, konkrétně v článku II, bodu II.I., a 
to následovně:  
 

Čl. II – Popis spolku 

 II.I. Spolek sdružuje vysokoškolské učitele španělského jazyka a literatury českých 
vysokých škol, vědecké pracovníky, zabývající se odborně španělským jazykem, španělsky 
psanými literaturami a kulturou a historií Španělska a španělsky mluvících zemí, studenty a 
absolventy doktorských studijních programů v těchto oblastech.  

 
Usnesení č. 4:   
Členové Asociace projednali Návrh Statutu Ceny České asociace hispanistů a schválili 
jej ve znění uvedeném v příloze k programu.  
 

 



Česká asociace hispanistů, z. s.  
J. Palacha 1/2, 110 00, Praha 1  
Česká republika 

 

 

4 
 

Usnesení č. 5:  
Členové Asociace hispanistů vzali na vědomí rozhodnutí Výboru o tom, že členské 
příspěvky za daný kalendářní rok musí být uhrazeny do 31. března daného roku. 
 
Usnesení č. 6:  

Členové Asociace aklamací podpořili rozhodnutí Výboru o udělení čestného členství 

Asociace prof. Mgr. Bohdanu Ulašinovi, PhD., vedoucímu katedry romanistiky 

Filozofické fakulty Univerzity Komenského v Bratislavě, dlouholetému příteli a 

váženému kolegovi českých hispanistů. 

 

 

 

Dne:  14. 2. 2025 

Zapsala:  M. Aurová 

Ověřil:  J. Mlčoch 


